



435
✓

Fortaleza, 07 de janeiro de 2020.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N.º 50/2019 – SEINFRA/CELOS

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM DA RUA JOSÉ DE ALENCAR.**

CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços para a execução das obras e serviços de **DRENAGEM DA RUA JOSÉ DE ALENCAR**, no Município de Aracati, objeto da referida **TOMADA DE PREÇOS**.

O valor total da proposta é de R\$ **72.643,30** (Setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta centavos), conforme planilha de preços, composições de preços unitários e cronograma físico-financeiro, em anexo.

O prazo de conclusão de todas as obras e serviços é de 120 dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de início das obras e serviços.

E, o prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados a partir desta data de apresentação.

Informamos que a taxa de BDI adotado para execução das obras e serviços é de - 25,00% (vinte e cinco) por cento, conforme composição analítica, em anexo.

Nabla Construções Ltda. – Rua Salviano Lopes, 37 – Manoel Dias Branco – CEP 60.191-070 – Fortaleza – CE

Fone: (85) 3023 - 2366 – CNPJ: 06.866.305/0001-67 – CGF: 06.842.483-3

Email: nabla@nablaconstrucoes.com.br / www.nablaconstrucoes.com.br

43

2

10

2



436
✓

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos materiais, máquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Finalizando, declaramos que verificamos todos os projetos das obras e serviços, estando de acordo com os serviços a serem executados, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no Edital da referida Tomada de Preços e seus anexos.

Atenciosamente,


NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
Manoel Carvalho Cidrão





437



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	SERVIÇOS DE DRENAGEM NA RUA JOSÉ DE ALENCAR	DATA : 07/01/2020	BDI : 25.00%			
LOCAL:	ARACATI - CE	SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85.20%	-	12/2018
		SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	85.20%	48.69%	10/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.520,75
1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.680,00	0,25	420,00
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	175,06	2.100,75
2	MOVIMENTO DE TERRA						33.499,08
2.1	C1268	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 4M	SEINFRA	M3	273,60	2,86	783,18
2.2	C1244	ENSECADEIRA DE PAREDE SIMPLES	SEINFRA	M2	216,00	151,46	32.715,90
3	OBRAS DE DRENAGEM						10.211,77
3.1	C0110	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm	SEINFRA	M	44,25	100,84	4.462,06
3.2	C0409	BOCA DE BUEIRO SIMPLES CAPEADO (1.50 X 1.00m)	SEINFRA	UN	2,00	1.999,29	3.998,58
3.3	C0286	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 300mm	SEINFRA	M	48,00	8,75	420,00
3.4	C0648	CAIXA INSPEÇÃO NO PASSEIO C/TUBO PVC D=300mm TAMPA FoFo/CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	525,85	525,85
3.5	C0641	CAIXA EM ALVENARIA C/TAMPA EM CONCRETO FUNDO BRITA (1.0 X 1.0)m	SEINFRA	UN	1,00	805,29	805,29
4	REATERRO						9.128,70
4.1	C3890	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE BUEIRO	SEINFRA	M3	264,60	34,50	9.128,70
5	LIMPEZA DA OBRA						17.283,00
5.1	C1828	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	1.680,00	10,29	17.283,00
VALOR ORÇAMENTO:						72.643,30	

(Handwritten Signature)
NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
 Engº Civil: Manoel Carvalho, Cidrao
 Resp. Técnico: RNP: 060778095-9

(Handwritten Signature)

(Handwritten Signature)

(Handwritten Signature)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SERVIÇOS DE DRENAGEM NA RUA JOSÉ DE ALENCAR	DATA: 07/01/2020	BDI: 25,00%																			
LOCAL:	ARACATI - CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FUNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>-</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/09 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>48,69%</td> <td>10/2019</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </table>	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018	SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	10/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	-
FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																		
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018																		
SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	10/2019																		
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	-																		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	438																				

1.1. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	0,00100000	62,06	0,06
I0758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	0,49	0,00
I0775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,00200000	1,25	0,00
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,06

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00400000	12,92	0,05
I2382	NIVELADOR	SEINFRA	H	0,00200000	19,10	0,04
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00200000	25,54	0,05
TOTAL MAO DE OBRA:						0,14
VALOR COM ENCARGOS:						0,20
VALOR COM BDI:						0,25

1.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	11,76	23,51
TOTAL MAO DE OBRA:						23,51

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	29,51	30,10
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	19,10	19,10
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	14,63	65,84
I1725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,15000000	10,02	1,50
TOTAL MATERIAL:						116,54
VALOR COM ENCARGOS:						140,05
VALOR COM BDI:						175,06

2.1. C1268 - ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 4M (M3)

EQUIPAMENTO		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,01150000	198,74	2,29
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,29
VALOR COM ENCARGOS:						2,29
VALOR COM BDI:						2,86

2.2. C1244 - ENSECADREIRA DE PAREDE SIMPLES (M2)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,00000000	15,87	31,74
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	11,76	23,51
TOTAL MAO DE OBRA:						55,25

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1094	ESCORA DE 20CM	SEINFRA	M	0,23000000	7,40	1,70
I1349	PRANCHA 6 X 16 CM	SEINFRA	M	2,56000000	24,31	62,22
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,20000000	10,02	2,00
TOTAL MATERIAL:						65,92
VALOR COM ENCARGOS:						121,17
VALOR COM BDI:						151,46

3.1. C0110 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm (M)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40000000	15,87	6,35
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,52000000	11,76	17,87
TOTAL MAO DE OBRA:						24,22

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00240000	45,39	0,11
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,97000000	0,41	0,40
I2189	TUBO CONCRETO DIAM. 40cm	SEINFRA	M	1,05000000	53,28	55,94
TOTAL MATERIAL:						56,45
VALOR COM ENCARGOS:						80,67
VALOR COM BDI:						100,84

3.2. C0409 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES CAPEADO (1.50 X 1.00m) (UN)

SERVICO		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	4,11000000	275,18	1130,99

C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	10,12000000	46,29	468,44	
						TOTAL SERVICIO:	1599,43
						VALOR COM ENCARGOS:	1.599,43
						VALOR COM BDI:	1.999,29

439

3.3. C0286 - ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 300mm (M)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,21000000	15,87	3,33
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,21000000	11,76	2,47
TOTAL MAO DE OBRA:						5,80

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0722	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 300mm ATÉ 15km	SEINFRA	M	1,00000000	1,20	1,20
TOTAL SERVICIO:						1,20
VALOR COM ENCARGOS:						7,00
VALOR COM BDI:						8,75

3.4. C0648 - CAIXA INSPEÇÃO NO PASSEIO C/TUBO PVC D=300mm TAMPA FoFo/CONCRETO (UN)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	15,87	7,93
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	11,76	5,88
TOTAL MAO DE OBRA:						13,81

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0434	CAIXA PRE-MOLDADA PARA LIGAÇÃO ESGOTO C/ALMOFADA	SEINFRA	UN	1,00000000	56,34	56,34
I2432	TAMPÃO FoFo/CONCRETO PARA LIGAÇÃO ESGOTO	SEINFRA	UN	1,00000000	278,75	278,75
I2460	TUBO PVC RÍGIDO LEVES DN 300	SEINFRA	M	0,80000000	30,22	24,18
I2461	TUBO PVC RÍGIDO VINILFORT JE DN 100 (NBR-7362)	SEINFRA	M	1,00000000	21,54	21,54
TOTAL MATERIAL:						380,81

O		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	1,71000000	7,05	12,05
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00800000	280,65	2,25
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03980000	295,55	11,76
TOTAL SERVICIO:						26,06
VALOR COM ENCARGOS:						420,68
VALOR COM BDI:						525,85

3.5. C0641 - CAIXA EM ALVENARIA C/TAMPA EM CONCRETO FUNDO BRITA (1.0 X 1.0)m (UN)

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	SEINFRA	M2	4,60000000	74,27	341,64
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	4,50000000	7,05	31,72
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	4,15000000	4,62	19,17
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,20200000	295,55	59,70
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	0,62000000	51,18	31,73
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	4,15000000	17,04	70,73
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	2,60000000	31,16	81,01
C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	0,50350000	16,94	8,53
TOTAL SERVICIO:						644,23
VALOR COM ENCARGOS:						644,23
VALOR COM BDI:						805,29

4.1. C3890 - REATERRO E COMPACTAÇÃO DE BUEIRO (M3)

EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0611	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	16,95	0,00
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,66666667	21,48	14,32
TOTAL EQUIPAMENTO:						14,32

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	11,76	11,76
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,06666667	22,86	1,52
TOTAL MAO DE OBRA:						13,28
VALOR COM ENCARGOS:						27,60
VALOR COM BDI:						34,50

5.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	11,76	8,23
TOTAL MAO DE OBRA:						8,23
VALOR COM ENCARGOS:						8,23
VALOR COM BDI:						10,29

NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
 Eng. Civil: Manoel Carvalho Cidrão
 Resp. Técnico: RNP: 060778095-9

440
✓

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS				Total parcela
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.520,75	100,00% 2.520,75				100,00% 2.520,75
2	MOVIMENTO DE TERRA	33.499,08	50,00% 16.749,54	50,00% 16.749,54			100,00% 33.499,08
3	OBRAS DE DRENAGEM	10.211,77	50,00% 5.105,89	50,00% 5.105,89			100,00% 10.211,77
4	REATERRO	9.128,70	50,00% 4.564,35	50,00% 4.564,35			100,00% 9.128,70
5	LIMPEZA DA OBRA	17.283,00				100,00% 17.283,00	100,00% 17.283,00
		72.643,30	19.270,29	21.855,43	9.670,24	17.283,00	72.643,30
			19.270,29	41.125,72	50.795,95	21.847,35	72.643,30

[Handwritten Signature]
NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
 Engº Civil: Manoel Carvalho Cidrao
 Resp. Técnico: RNP: 060778095-9

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

441 ✓

Nabla	COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	SERVIÇOS DE DRENAGEM NA RUA JOSÉ DE ALENCAR	DATA : 07/01/2020	BDI : 25,00%
	LOCAL:	ARACATI - CE	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	HORA
		SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	MES
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	REF.

COD	DESCRIÇÃO	%
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	6,8500
	TOTAL	7,6500

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,1500
DF	Despesas financeiras	0,6850
R	Riscos	1,1900
	TOTAL	6,0250

I Impostos		
	COFINS	3,0000
	ISS	5,0000
	PIS	0,6500
	TOTAL	8,6500

BDI = 25,00%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$


NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
 Engº Civil: Manoel Carvalho Cidrão
 Resp. Técnico: RNP: 060778095-9







442

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Nabla	OBRA:	SERVIÇOS DE DRENAGEM NA RUA JOSÉ DE ALENCAR	DATA : 07/01/2020	BDI : 25,00%			
	LOCAL:	ARACATI - CE	FONTE	VERSAO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
			SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	10/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,0000	0,0000
A3	SENAI	1,5000	1,5000
A4	INCRA	1,0000	1,0000
A5	SEBRAE	0,2000	0,2000
A6	Salário Educação	0,6000	0,6000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,5000	2,5000
A8	FGTS	3,0000	3,0000
		8,0000	8,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado		
B2	Feriados	17,8500	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	3,7100	0,0000
B4	13º Salário	0,9200	0,7100
B5	Licença PaternidadeE	10,8300	8,3300
B6	Faltas Justificadas	0,0700	0,0600
B7	Dias de Chuvas	0,7200	0,5600
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,5500	0,0000
B9	Férias Gozadas	0,1100	0,0900
B10	Salário Maternidade	9,1800	7,0700
		0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado		
C2	Aviso Prévio Trabalhado	5,6000	4,3100
C3	Férias Indenizadas	0,1300	0,1000
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,4000	3,3900
C5	Indenização Adicional	4,8100	3,7000
		0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

[Handwritten Signature]
NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
 Engº Civil: Manoel Carvalho Cidrão
 Resp. Técnico: RNP: 060778095-9

[Handwritten Signature]



443
✓

Fortaleza, 06 de janeiro de 2020.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N.º 50/2019 – SEINFRA/CELOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM DA RUA JOSÉ DE ALENCAR.

QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO QUALIFICADO

NOME	FUNÇÃO	EXPERIENCIA	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONÍVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
Manoel Carvalho Cidrão	Gerente da Obra	38 anos	
Victor Simião Cidrão	Engenheiro Residente	08 anos	
Humberto Carvalho Cidrão	Engenheiro Auxiliar	11 anos	
Ticiane Barreto C. Cidrão	Assessora Jurídica	08 anos	
Antonia Cleonice Carvalho Cidrão	Gerente de Projetos	43 anos	
Felipe Barreto Costa	Encarregado Administrativo	10 anos	
Orivaldo Gil Dutra	Encarregado de Obra	20 anos	

NABLA CONSTRUÇÕES LTDA

JOSÉ CIDRÃO FILHO
CPF: 107.613.303-72
SÓCIO - ADMINISTRADOR

Nabla Construções Ltda. – Rua Salviano Lopes, 37 – Manoel Dias Branco – CEP 60.191-70 Fortaleza – CE
Fone: (85) 3055 - 4515 – CNPJ: 06.866.305/0001-67 – CGF: 06.842.483-3
Email: nabla@nablaconstrucoes.com.br / www.nablaconstrucoes.com.br



444
✓

Fortaleza, 06 de janeiro de 2020.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N.º 50/2019 – SEINFRA/CELOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM
DA RUA JOSÉ DE ALENCAR.

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MODELO	ANO DE FABRICAÇÃO	ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUANTIDADE
01	BETONEIRA AUTO CARREGÁVEL	MENEGOTE	2009	BOM	02
02	VIBRADOR PARA CONCRETO	WEG	2009	BOM	01
03	ROLO COMPACTADOR DE 20 TON	CAT	2007	BOM	01
04	COMPACTADOR DE PLACAS CM 20	AGRALE	2009	BOM	03
05	PA MECANICA	CAT	2010	BOM	01
06	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20 TON	DOOSAN	2007	BOM	01
07	RETRO ESCAVADEIRA	JCB	2010	BOM	01
08	MOTONIVELADORA	CAT	2008	BOM	01
09	CAÇAMBA	MERCEDES BENZ	2010	BOM	04
10	CAMINHÃO ESPARGIDOR	ROMANELLI	2009	BOM	01
11	EAR 800 DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS	ROMANELLI	2009	BOM	01

NABLA CONSTRUÇÕES LTDA
JOSE CIDRÃO FILHO
CPF: 107.613.303-72
ADMINISTRADOR

Nabla Construções Ltda. – Rua Salviano Lopes, 37 – Manoel Dias Branco – CEP 60.175-015 – Fortaleza – CE
Fone: (85) 3023-2366 – CNPJ: 06.866.305/0001-67 – CGF: 06.842.483-3
Email: nabla@nablaconstrucoes.com.br / www.nablaconstrucoes.com.br

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



445
✓

Fortaleza, 06 de janeiro de 2020.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Ref.: **TOMADA DE PREÇOS N.º 50/2019 – SEINFRA/CELOS**

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM DA RUA JOSÉ DE ALENCAR.**

DECLARAÇÃO DE DECLINAÇÃO DE VISITA

A empresa **NABLA CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 06.866.305/0001-67, sediada à Rua Salviano Lopes, 37 – Manoel Dias Branco – Fortaleza – Ceará, por intermédio de seu representante legal, o Engenheiro Civil **JOSÉ CIDRÃO FILHO**, portador da Carteira de Identidade n.º 4943D - CREA – CE, RNP 061052539-5 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 107.613.303-72, **OPTA** pela não realização da vistoria, assumindo inteira responsabilidade ou consequências por essa omissão, mantendo as garantias que vincularem sua proposta comercial no processo licitatório da **TOMADA DE PREÇOS N.º 50/2019 - SEINFRA/CELOS**.

Outrossim, **DECLARA** que está de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

NABLA CONSTRUÇÕES LTDA

JOSÉ CIDRÃO FILHO
CPF: 107.613.303-72
SÓCIO - ADMINISTRADOR

Nabla Construções Ltda. – Rua Salviano Lopes, 37 – Manoel Dias Branco – CEP 60.191-070 – Fortaleza – CE
Fone: (85) 3023-2366 – CNPJ: 06.866.305/0001-67 – CGF: 06.842.483-3
Email: nabla@nablaconstrucoes.com.br / www.nablaconstrucoes.com.br

